证券代码：002230         证券简称：科大讯飞        公告编号：2018-066

科大讯飞股份有限公司

关于解除为全资子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

科大讯飞股份有限公司（以下简称“公司”或“科大讯飞”）于 2018 年 12 月 21 日

召开的第四届董事会第十七次会议审议通过了《关于解除为全资子公司提供担保的议案》，

同意公司解除为讯飞智元信息科技有限公司（以下简称“讯飞智元”）提供的不超过人民

币 15,000 万元的担保，自本次董事会决议生效之日起，不再对讯飞智元向有关商业银行

等金融机构申请综合授信额度或其它商定的融资方式提供担保。

根据《股票上市规则》、《公司章程》、《重大经营决策制度》等相关规定，此次解除为

全资子公司提供担保事项属于公司董事会决策权限，无需提交股东大会审议批准。

一、担保情况概述

2017 年 1 月 10 日，公司第四届董事会第一次会议审议通过了《关于母公司为全资子

公司提供担保的议案》，同意为讯飞智元向有关商业银行等金融机构申请综合授信额度或

其它商定的融资方式提供担保，担保总额不超过人民币 15,000 万元，担保期间为自董事

会审议通过之日起至本届董事会任期届满。

二、解除担保情况

鉴于讯飞智元业务市场取得快速发展，资产优良、偿债能力较强，后续筹措资金、开

展业务已不再需要公司为其提供担保。

因此，公司解除为讯飞智元提供的不超过人民币 15,000 万元的担保，不再对讯飞智

元向有关商业银行等金融机构申请综合授信额度或其它商定的融资方式提供担保，解除日

为本次董事会决议生效之日。

三、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告披露日，公司累计审批对外担保总额为 110,000 万元，占最近一期经审计

净资产的 14.25%。基于有效的风险管理，目前公司对外担保的在保余额为 4028.87 万元，

不存在逾期担保情况，也不存在涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担的损失等。

四、备查文件

公司第四届董事会第十七次会议决议

特此公告。

     科大讯飞股份有限公司

董 事 会

二〇一八年十二月二十二日